Дело № 5-3-112/2017
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14 марта 2017 года                                                   город Симферополь
Мировой судья судебного участка №3 Железнодорожного судебного района города  Симферополь (г. Симферополь, ул. Киевская 55/2)  Киселева Е.Н.,
рассмотрев  в судебном заседании дело   об административном правонарушении в отношении Азаматова Арсена Бариевича, ***,
по ч. 1 ст. 6.8 КоАП Российской Федерации,
У С Т А Н О В И Л:
27 февраля 2017 года, в 20 часов 15 минут,  на железнодорожном вокзале ст. Симферополь, расположенном по адресу: г. Симферополь, пл. Привокзальная,1, на перроне, возле подземного перехода,  выявлен  Азаматов А.Б., который хранил  при  себе,  без  цели  сбыта, согласно заключению эксперта № *** от ***,  вещество массой 0, 10 г (в пересчете на сухое вещество), являющегося частями наркосодержащего растения конопля (растение рода Cannabis),  вещество массой 0, 20 г, являющееся наркотическим средством смолой каннабиса, чем нарушил  ст. 20 Федерального закона от 08.01.1998 N 3-ФЗ  "О наркотических средствах и психотропных веществах"
В суде Азаматов А.Б. признал свою вину в совершении административного правонарушения, согласился  с изложенным  в протоколе об административном правонарушении от 14.03.2017 года, составленном в отношении него по ч. 1 ст. 6.8 КоАП РФ. Пояснил,  что вещество, указанное  в протоколе  об административном правонарушении  находились  в пакете, который  он нашел.

       Вина Азаматова А.Б. в совершении административного правонарушения подтверждается материалами дела: протоколом об административном правонарушении от 14.03.2017 года № ***, рапортом,  письменными объяснениями, протоколом осмотра места происшествия от 27.02.2017 года, заключением эксперта   № *** от **,  личными показаниями правонарушителя.

Согласно заключению эксперта № *** от ***, представленное на экспертизу   вещество массой 0, 10 г (в пересчете на сухое вещество), является частями наркосодержащего растения конопля (растение рода Cannabis); вещество массой 0, 20 г является  наркотическим средством смолой каннабиса.

Анализируя собранные по делу и исследованные в судебном заседании доказательства в их совокупности, суд приходит к выводу, что, действия Азаматов А.Б.  правильно квалифицированы по ч. 1 ст. 6.8 КоАП Российской Федерации, как хранение  наркотических средств без цели сбыта.

    Назначая административное наказание лицу, в отношении которого ведется производство по делу Азаматову А.Б., суд учитывает характер совершенного им правонарушения, личность виновного, в отношении которого данных, характеризующих его отрицательно - не установлено, обстоятельство, смягчающее ответственность: признание вины.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность Азаматову А.Б, по делу не установлено.

   Исходя из того, что административное наказание является не только мерой ответственности за совершенное правонарушение, но имеет цель предупреждения совершения новых правонарушений - как самим правонарушителем, так и другими лицами, с учетом личности виновного, который проживая в городе  ***,  имеет место регистрации в ***, постоянного заработка не имеет, совершил правонарушение в сфере незаконного оборота наркотических средств, представляющее повышенную общественную опасность, суд приходит к выводу, о целесообразности назначения Азаматову А.Б наказания в виде административного ареста, предусмотренного санкцией статьи.
   На основании изложенного, руководствуясь ст. 29.10 КоАП РФ, суд, -
ПОСТАНОВИЛ:

Азаматова Арсена Бариевича, *** года рождения, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 6.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком на 2 (двое ) суток.

Постановление судьи  об административном аресте  исполняется органами внутренних дел  немедленно  после вынесения такого постановления.
Срок административного задержания исчисляется  с момента  составления  протокола  задержания, составленного  во исполнение  постановления суда.

Вещественные доказательства (согласно квитанции № ***) - опечатанный специальный пакет с наркотическими веществами,  переданный в камеру хранения *** - подлежат уничтожению.

Постановление может быть обжаловано в Железнодорожный районный суд города Симферополя в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления через  мирового судью судебного участка №3 Железнодорожного  судебного района  города Симферополь.
Мировой  судья                                                                   Киселева Е.Н.